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og. er“ upphæð: þessi.;,fyrir ;. yfirstandandi ár borgað.:.lógregluþjónunum úr landssjóðnum, 
eptir; að dómsmálasjóðrinn„er rynninn:;saman; „ið bann. 

En þar sem nú fyrir fult og alt er búið að taka ákvörðun um laun fangavarðarins við 

fángelsi Reykjavíkrkaupstaðar í sambandi „við: hegningarhúsið hér í bænum, verðr sam- 

kvæmt: bréfi ráðgjalans. fyrir Ísland «frå, #80 fm: eptirleiðis:.að: hættaíað greiða: ofannefnda 

62 rd., sem lagðir hafa verið til launa lögregluþjónanna;-því þeir erw.landssjóðaum. vids 

komandi. 
„Þetta:leiði:eg ekki hjá móti að. ljá hr bæjarfógetanum, til:þóknanlegrar -leiðbeiningar 

að, því: við: bættu,. að. hætt verðr að, borga ofangreinda vpphæð úr lnadssjóðnum mað lok 

um Yfirstandandi reikning sárs. 

„Bréf, landshöfðingjæns (til amtmannsins- yfir suðr-, og vestrumdæminu), 

iMeð:'þóknánlegu bréfi frá 27. þ.-m.éhefir ir. amtmaðrinn sent: mér bréf frå sýslus 

manhinum: í Dalasýslu af 29. fm, er fer því fram; að breytt verði úrskurði *vestramts- 

ins frá: 29.:júnt þ. ásum! dágpeninga þá, er: honum bera sem“séttum dómara í 'gjafsókn= 

armáli milli: Ásgeirs bónda Einarssonar og! umboðsmanns Strandasýslhjarða. * Með umgetn- 

um úrskurði amtsins erw dagpeningár: þeir, 3 rd. daglega, er í sýslumaðrinn hefir reiknað 

sér, með skýrskotun til opins bréfs 21. marz 1800 og kartsellibr:::28: jútí 1840, settir:hiðr 

i rdi:ddglega, én“það:er bæði í úrskurðinum tekið:fram; að dágpetingar þeir, "sem sýslu - 
maðrinn: hefir reiknáð sér ííumgelnu máli; engan! veginn séu. of háir; þegar á það sé lit- 

ið, -hvérsú mjög penirigar hafi lækkað: í verði á hinum síðari tímum; og þaríað: auki -ítrek- 

að ísálitiihramtmannsins frá 27. pb ma dd 3 rå stu í ísjáltu “sér ekki of háir dagpent 
ingár' handasembættismönnum;:og sýslumaðriin í umræddu tilfelli „ekki of haldin. afs því, 

þó hann fengi þá dagpeninga, sem hann: hefir reiknað „sér. * Samkvæmt þessu * hefir:íhr. 

amtmaðrinn mælt með beiðni þeirri, er hér ræðir um: ” 

Ut af þessu skal hr. amtmanninum hér med tjáð til þóknanlegrar leiðbeiningar "og 

frekari birtingar, ad på að reglur þæf sum dagpedinga héraðsdómara “í einkamálum sem 

fylgja ber; séu að. fúna. í ánkatekjureglug.'10.:sept. 1830, 2 15,“shertir þessi grein :þó.:að 

eins þær athafnir, sem hlutaðeigandi dómari fremr í sínu í eigin lögsagbarumdæmi. Sé 

hann þar á móti skipaðr til að gegna störfum“ setts dómara í öðru lögsagnarumdæmi, 

verðr ékki:bBetr séð, ;en;að honum, bæði „eptir eðli Hlularins. og anda laganna, -béri fult 

endrgjald útláta:þeirra,;;ér háún getr fært. .sönnur á, að: hafi leitt: af. fjærvera hans frá 

heimili sínu, eða að dagpeninga verði að ákveða þannig, að þeif :hrökkvi til borgunar 

útgjaldanna. Þar sem nú álíta verðr, bæði:eptir ásigkomulagi ferðar þeirrar, sem hér er 

umtalsefnið, eptir árstímanum, þegar hún átti sér:stáð; og eplir áliti: hr; amtmánasins, að 

Qagpeniningar þeir, : 3 rd. á:dag,:;'sem sýslumáðr Lárus. Blöndal -hetir:reiknað sér, „ekki 

fari:fram : yfir -sannarleg:: útgjöld. hans, veitist hr. amtmanninum hér; með vald. tilað borga 

honum 'umræðda::dagpeninga, 3 rd. á: dag, úr jafnaðarsjóði: vestramtsins. 

Frumvarp, til. reglugjörðar um slökkvilið Reykjavíkrbæjar. 

1,: grein! 
Fállir verkfærir karlmenn í umdæmi Reykjavíkrkaupstaðar, að undanskildum konunglegum embætt- 

ismönnum og Bæjarstjórum, eru skyldir til Þjónustu í slökkviliði bæjarins frá því þeir eru 18 vetra, uns 

Þeir er fimmtugir, nema sjúkleíkr hamli. 
2.'grein. 

Sérhver slökkviliði er skyldr til að koma 'sjålfej er” år hann er“ skotað! affyrirliðnm 
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slökkviliðsifis, og vinna það, sé þeir leggja fyrir hann, hvórt heldr er við eldsvoða eða 

að reyna áhöldin, eða þeir skola temja sér nótkur þeirra, "og liggr sekt við, ef nökktirr 

þrjózkast. 

3. grein. 

Slökkviliðið stendr undirúmsjón og stjórn! eldsvoðanefndar: r bæjarins, en bæjárstjórtin 
hefir yfirúmsjón með því óg yfirstjórn. 

á. grein. 

'Aðalstjórnin yfir öllu slökkviliði bæjarins, og umsjónih með öllum slökkvitólum hans, 
skal falin á hendr einum manni, og heitir hann 'slökkviliðsstjóri. fat skal sómja ískrð. yfir 
alla þá bæjarbúa, sem skyldir eru til slökkviliðsþjónustu, og leiðrétta. hana við: hvert nýár; og! skål bæj- 

arstjórninni sent eptirrit af skrá þessari'J. Hann skal sjá um, að slökkviliðar allir fái skýra 

tilkynningu um/skyldur sínar, og þeir stu -vandir við verk þat, sem þeim er ætlað að 

vinna, svo isen nauðsyn ber. til.. Hann skal hafa nákvæma skrá: yfir öll slökkvítól: bæjar- 

ins, og- sjá um, ad: þau stu geymd á hentugum og. góðum stáð, að þeim sé vel viðhald- 

ið; og þan: bætt, ef skemmast.. Hann skal. því „að: minsta: kosti: tvisvar á ári. hverju. skoða 

vándlega “öll slökkvitól bæjarins. og reyna þaú. Hann skal og: tvisvar. á „ári: hverju: líta:eptir 

öllum ofðum í:bænum. og. eldstóm,. hvort. svo sé; frá þeim:gengið, að. enginn 'éldsvoði geti 

af::þeim. hlotist; og ofnar. og reykháfar nægilega: hreinsaðir. 

Slökkviliðsstjóri.skal og hafa :.eptirlit „með því, að. púðr og aðrir eldnæmir hlutir såa 

svo geymdir, að tjón geti eigi af hlotist. . Vanræki hlutaðeigendr eitthvað í þessum: efn- 

um;'skál:bann: þegar skýra bæjarfógeta frá, og.dregr bæjarfógeti blutaðeigendr. til ábyrgðar 
fyrir vanrækt sina. „Þá. er. eldsvoði kemr fyrir, skal slökkviliðsstjófi eptir :samkómulági við 

bæjarfógeta kveða á um, hversu valnssprautum'skal. við koma,:;og:'hverjar: aðrar ráðstafanir 

gjöra: skuli, tilað slökkva eldinn, en sérílagi þarf hann að fá. samþykki béjarfógeta til ad 

láta rífa niðr nokkurt hús, ef nauðsyn ber til þess, til: að. varna útbreiðslu, eldsins. 
5. grein. 

Bæjarstjórnin skipar alla fyrirliða. slökkviliðsins, æðri-.sem lægri) eptir -uppástungum 

eldsvoðanefndarinnar..-Bæjarstjórnin. víkr og fyrirliðunum frá; starfi sínu, ef, þesssér þörf, 
eða þeir beiðast lausnar; eptir. tillögum  eldsvoðanefndarinnar. 

É 6. Bret”: | 

Slökkviliðinn skal-skipt í 4 aðalsveitir: 1. hið eiginlega dökkvilið, 2; hústifslið,':3. 

bjarglið, og 4. lögreglulið. Skipting þessi ska gjörð af eldsvoðanefndinni; óg sermr: hún 

nákvæmari reglur nm það. 

T. grein. 

Til hins eiginlega slökkviliðs, teljast: allir þeir,“ sem skipaðir eru við spraúturnar, og 

sömuleiðis állir þeir; sem skipaðir eru til aðflutnings á vatni. Yfir það lið skal skipaðr; undir 

yfirstjórn. slökkviliðsstjórans, einn sveitarhöfðingi, 'og gengr hánn í stað: slökkvilíðsstjór- 

ans í forföllum hans. Hann skal sérstaklega: hafa 'eptirlit med því. ásamt slökkviliðsstjór- 

anum, að öll slökkvilól séu í góðu standi, að liðsmenn gjöri þau verk, sem þeim eru 

fyrirskipuð. Hann hefir svo marga undirsveitartiöfðingja, flokkstjóra og bunumeistara, sem 

eldsvoðanefndinni þykir nauðsyn til bera, óg einn undirsveitarhöfðingja umfram, er gengr 

í stað sveitarhöfðingjans í viðlögum. Við hverja sprattu skulu og skipaðir, ef auðið er: 

1. söðlasmiðr eðr skósmiðr; er ávalt skal hafa með sér nauðsynleg áhöld til að bæta 
smáskemdir á sprautunum, ef svo stendr á. 

2. járnsmiðr. með verkfærum. sínum, og 
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8. flátasmiðr (beykir) með. sínum. tólum; auk annara, sem nauðsyn ber:4il. 
8. grein. 

Í húsrifssveitinæ skulu skipaðir svo“ margir menn,-'sem sbæjarstjórnin -ákveðr. *eptit 

undirlagi: eldsvoðanefndarinnar. Skulu í haúá eiókum skipaðir trésmiðir, og skúlu:þeir 

skyldir til, þegar: eldsvoða ber að, að. leggja sjálfir til:og hafa með sér -axir og: önnur tól; 

sem til húsrifs þurfa. Til:þessarar sveitár teljast “og þeir; er skipaðir eru til að flytja 

brunastiga og önnur áhöld, sem “ til:húsrifs þurfa. Fyrir þessari sveit: ræðr 1 sveitar- 
höfðingi, og hefir hann. svo: marga unditsveitarhöfðingja sår til::aðstoðar, sem eldsvoða- 

nefndin kveðr á. 
9. grein. 

Bjargliðið skal gjörá ált; sem í: þess: valdi stendr, tilað bjarga góti og mönnum, ef 

eldsvoða ber að höndum. Skal í þá sveit“ velja hina áreiðanlegustu menn, og skal fyrir 

henni ráða einn: sveitarhöfðingi, og hefir. hann  tvo:úndirsveitarhöfðingja. sér::til: aðstoðar, 

en bæjárstjórnin kveði á, eptir tillögum - eldsvoðanefndarinnar,::hvérsu fjölskipuð: þessi 

sveit skuli vera. Bjargmenn skulu gefa: því- nákvæmar: gætr; að: munir! þeir, sem bjáfgað er, 
skemmist:eigi af illri meðferð, og: flytja på á hagkvæman stað eptir því, sem sveitarhöfð- 
inn fyrirskipar. 

10. grein: 

Bæjarstjórnin kveðr á um það, eptir tillögum: eldsvoðanefndarinnar, hversu ífjölskipuð 
lögreglasveitin skuli “vera. Lögreglustjóri ræðr því, hversu sveit: þessi skali notuð, tilað 

viðhalda góðri reglu í bænum:við eldsvoða, | sjá :fyrir:greiðum/gangi  aði:eldinum til aðflutn- 
ings á: vatni: og; burtflutnings muna þeirrá, sem. bjargað er, og annast um, að: engir óvið- 

komandi menn gangi of nærri húsi því, sem brennr, eða flytji þaðan neitt: á braut. 

1t. grein. 

Auk þeirra 4: sveitá, sem:'þegar eru: nefndar,“ skulu 'skipaðir/ svo“ margir brudaboðar, 

sem eldsvoðanefndin: telr. þörf til vera. Skulu 'þeir:eptir tilhlutan slökkvíliðsstjótans“ eða 
lögreglustjórans. kalla saman slökkviliðana, på ef eldsvoða ber að höndum, hvørt heldr er 

á nótt eða degi. það érskylda hvers ing, sem verðr 'vár öldsuppkomu í einhverju húsi bæjarins, 
og sérstaklega nætrvarðarins á nóttunni, að skýra þegar lögreglustjóra og slökkviliðsstjóra frá eldsvoð- 

anum, „er-hann, verðr. hans, var? 1. 

12. grein; 

Slökkviliðið skal sem einkenni hafa svartar húfur: 

Hið eiginlega slökkvilið skal::hafa um húfuf sínar rauðan borða: med tölú á, 

Húsrifsliðið skal hafa gulan borða um húfur sínar með tölu á, 

Bjafgliðið skal hafa hvítan borda og tölu á, 
Lögregluliðið skal hafa lítinn látúnsskjöld á brjósti, sem bæjarsljórnin .ákveðr, hversu 

vera skuli. 

Auk. þess: skulu flokksstjórar hafa einfalda silfrsnåru um: húfuna, undirsveitarhöfðingj- 

ar mjóan silfrborða, sveitarhöfðingjar skulu stað klæðisborða hafa :silfrbórða um: húfuna 
-með herkumli (kokards) eins litu. og borðinn er á húfu sveitar háns::::Slökkviliðstjóri skal 

hafa gullborða um húfu sína.  : Höfuðföt: allra: óbreyttra liðsmánna: kóstar Þæjarsjóðr, og 
sömuleiðis brjóstskildi lögregluliðsins. 
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13. grein. 

Eldsvoðanefnd: skal stofnuð í Reykjavík, og '$kulu. í í henni::sitja bæjarfógetinn 'og vera 

formaðr hennar,  slökkviliðsforinginn og 3 bæjarfullírúar, "sem bæjarstjórnin til:þess: kýs. 
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Nefnd þessi skal; auk þess; sem hér að: framan. er“ talið::til-starfa hennár,:á ári hverjá 
semja áætlun um útgjöld til brunamála á næsta ári, og leggja fyrir bæjarstjórnina, og verja 
því; f6,; sem veitt: er; á shaganlegastan „hátt, sjá:um;-að: alt::það,;sefm slökkviliðið snertir, sé 
í í sém; bestri sreglii, og hafa“ eptirlit: með að salir !gegni!skyldu: sinni,'og:hegrit! wérði fyrir 
alla óhlýðni, vanrækt og saðrat: yfirsjónir Í ;þeim:efhnum, ér. að:bmfnamálum:1úta. 
1 Í bæjarstjórn Reykjavíkrkaupstaðar: tó::októbert1874. 
L. E. Sveinbjörnsson. i: Einar Þófðarson.,.<H. Krc:Friðriksson. 'Ó.:Finsen.. 4. Steffensen. 

re Magnús: Stephensef. Jóh: Olsen, = G.::þórðarson: 
Samkvæmt 9. grein í tilskipun um ábyrgð fyrir eldsvoða frá 14. febrúar pi á istað:= 

festist framanritað frumvarp með breytingumsþeim, er nú skal telja, sem 

y reglugjörð! nm: slökkvilið Reykjavíkrkaupstaðar: 
fe Fyrsta grein; reglugjörðarinnar! orðist: þannig : 

cAllir: bæjarbúar, sem: til:.þess:verða álitnir. hæfir, Jað undanskildum: konunglegum em 
<bættismönnum og bæjarstjórum „eru skyldir. til:þjónustu í „slökkvilið bæjarins frá: því þeir 
veru: 8: detra, nús! þeir; er :fimmtugirssnema:sjúkleikr hámliv ; 

Þegar eldsvoði kemr upp “skula allir „verkfærir“ karlmenn. í sumdætni kanpstaðariús 
«vera skyldir að koma til brunans og gjöra alt það, sem þeim verðr skipaðsaf-:slökkvi- 
cliðsstjóranum eða aðstoðarmönnum hanss. 

2ic fjórðu grein breytist:Gdrim málsliði: á þenna“ veg: . 
wHann, ritar: skrá yfir. alla: þá: bæjarbúa, sem tekúir verða: stil:.slökkviliðsþjónustu; “eh; eldst 
<voðanefndin: í sttéildó siúni ákveði sam væmti - Í stús grein iteglugjörðarinnar, í líverjir þessir 
séigi að;verás „vSkrásþessa á að. 'leiðröttasum „hverti nýár; -ogiskal bæjarstjórninni sent 
<eptirrit, af! hennioz si 

3. Hinum síðasta målslidi í elleftu gtein skal slept úr, og í stað hans skipist svo fyrir: 
sþár: að: auki er það skylda: nætrvarðanna „úndir. eins og 'þein:sverða „varir eldsuppkofnu að 

vekja þá, séð eri í húsi því, ereldrinn er uppi fps aduhefjaj brunakall til að: vekja sem 
ctiesta;íslökkviliða, og: að: skýra sem. fyrst. lögreglustjóra: og slökkviliðástjóra:frá eldsvoð- 

sanum; Nákvæmari reglur: um þessar skyldur nætrvarðanna: semr lögreglústjórifn ; 

Um slökkvitól þau, sem kaupstaðrinn á að hafa til og viðhalda, Ber bæjarstjórninni áð 

semja viðbæti við þessa reglugjörð og skal leggja innan 31. desbr þ.á. frumvarp til slíks 
viðbætis undir samþykki landshöfðingja. 

Landshöfðinginn yfir; Íslandi; Reykjavík, 3t.'dag oktbrmán. LA: 

Hilmar: Finsen. 

Jón Jonsson, 

Bréf landshöfðingjans (til biskupsins). 

Í bréfi frá:/31. fm hafið þér: háæruvefðugi herra spurt, hvort ekkismani! óhætt nú, 

þegar: húsin sí Reykjavíkrkaupstað: éru Arygð gegn: eldsvoða: í: hinu: almenna. branabótafélagi 

kaupstaðánna í Danmörku, :að“lána út fé af hinúm opinbert sjóðum, sem éru:tindir vm 

sjón yðar:eðá stiptsyfirvaldanna, gegn véði sí slikiim húsum, og:þá í hverju; hlutfalli upp 

hæð lánsins skuli standa við þá upphæð, er veðið em itrygt fyrir. 

Út af þessu skal yðr hér með þjónustusamlega tjáð, að eg álít það óhætt að lána út 

fé opinberra: stöfnaná gegn fyrsta; veðrétti:í, káupstaðárhúsum,;! sem ern:1rygð ogegn! elds- 

voða! á ofannefndan hátt; =! Þegar um:slíkt: lán ef að ræða, sá“ að í gæta hinnar almennu 

reglu í öpnu Þréfi 10. april 1795 2. gr. tíð, að upphæð lánsins.megi „ekki lára frám úr“


